
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-01/12-01/00024 
URBROJ: 2181/01-01-12-03 
Split, 09. svibnja 2012. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10) i članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu 
(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11), Gradonačelnik Grada Splita dana 09. svibnja 
2012. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
o određivanju kasnijeg završetka radnog vremena ugostiteljskom objektu „Villa Rosina“ 

zbog održavanja prigodne proslave 
 

Određuje se kasniji završetak radnog vremena ugostiteljskom objektu naziva OLIVA 
ALLEGRA d.o.o. caffe-bar-restoran „Villa Rosina“, Split, Preradovićevo šetalište 3-5, na 
način da rad u istom dana 12. svibnja 2012. godine, radi održavanja prigodne proslave, može 
trajati najkasnije do 04.00 sata narednog dana. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

Trgovačko društvo Oliva allegra d.o.o. iz Splita, Put Radoševca 50, uputilo je dana 
08. svibnja 2012. godine zahtjev Gradu Splitu za određivanjem kasnijeg završetka radnog 
vremena ugostiteljskom objektu koji posluje u njegovu sastavu iz skupine barovi i restorani, 
vrste caffe-bar-restoran, naziva „Villa Rosina“ smještenom u Splitu, Preradovićevo šetalište 
3 -5. Određivanje kasnijeg završetka radnog vremena i to do 04.00 sata narednog dana traži 
se dana 12. svibnja 2012. godine zbog održavanja proslave vjenčanja. 

Temeljem članka 5. stavka 1. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11) Gradonačelnik može, na zahtjev 
ugostitelja, rješenjem odrediti drugačije radno vrijeme od radnog vremena propisanog 
Zakonom o ugostiteljskoj djelatnosti („Narodne novine“, broj 138/06, 43/09 i 88/10) i 
predmetnom Odlukom, ugostiteljskom objektu iz skupine „Restorani“ i ugostiteljskom objektu 
iz skupine „Barovi“, radi održavanja prigodnih proslava (npr. dočeka Nove godine, svadbi, 
maturalnih zabava, raznih prigodnih manifestacija i domjenaka te sličnih događanja) pod 
uvjetom da nije na snazi rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem 
članka 4. predmetne Odluke. 

Temeljem članka 5. stavka 3. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u 
Gradu Splitu („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 18/11) uz zahtjev ugostitelj je dužan 
priložiti presliku rješenja o ispunjavanju minimalnih tehničkih uvjeta za vrstu ugostiteljskog 
objekta glede uređenja, opreme i usluge, kao i drugih uvjeta propisanih Zakonom o 
ugostiteljskoj djelatnosti i propisima donesenim na temelju Zakona, te dokaz da su u 
ugostiteljskom objektu provedene sve potrebne mjere za zaštitu od buke. 



U postupku je utvrđeno da u odnosu na ugostiteljski objekt caffe-bar- restoran „Villa 
Rosina“ nije doneseno rješenje kojim je određen raniji završetak radnog vremena temeljem 
članka 4. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni glasnik 
Grada Splita“, broj 18/11). 
 

Uz zahtjev stranka je priložila sljedeće: 
- presliku Rješenja donesenog od strane Ureda državne uprave u Splitsko-dalmatinskoj 

županiji, Službe za gospodarstvo, KLASA: UP/I-335-02/11-03/146, URBROJ: 2181-
01-02-11-2-VŽ od 13. 09. 2011. godine kojim se utvrđuje da se prostor i oprema 
ugostiteljskog objekta „Oliva allegra“ d.o.o. iz Splita, Put Radoševca 50, ispunjava 
minimalne uvjete glede uređenja i opreme za obavljanje ugostiteljske djelatnosti iz 
skupine barovi i restorani, vrste caffe-bar - restoran smještenom u Splitu, 
Preradovićevo šetalište 3-5, čija je prostorija za usluživanje gostiju površine cca 300 
m2 ima 150 konzumnih mjesta dok prostor za usluživanje gostiju na otvorenom cca 
3000 m2 ima 150 konzumnih mjesta. 

- presliku Rješenja donesenog od strane Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, 
Uprave za sanitarnu inspekciju, Službe županijske sanitarne inspekcije, Odjela za 
južnu Dalmaciju, Odsjeka za Splitsko-dalmatinsku županiju KLASA: UP/I-540-02/11-
08/4296, URBROJ: 534-08-3-6-1/2-11-3 od 08. kolovoza 2011. godine kojim se 
utvrđuje da su provedene mjere za zaštitu od buke u unutarnjem i vanjskom prostoru 
za usluživanje restorana - caffe-bara „Villa Rosina“ u Splitu, Preradovićevo šetalište 
3-5, trgovačkog društva Oliva allegra d.o.o, Split, Put Radoševca 50, za razdoblje 
dana, večeri i noći za zatečene izvore buke. 

 
Slijedom iznijetog utvrđeno je da su ispunjeni uvjeti za određivanje kasnijeg završetka 

radnog vremena ugostiteljskom objektu radi organiziranja prigodnih proslava, te je na 
temelju članka 5. Odluke o radnom vremenu ugostiteljskih objekata u Gradu Splitu („Službeni 
glasnik Grada Splita“, broj 18/11) riješeno kao u izreci. 
 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog Rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 

pred Upravnim sudom Republike Hrvatske sukladno članku 77. a) Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11). Upravni spor pokreće se tužbom koja se 
Upravnom sudu Republike Hrvatske podnosi u roku od 30 dana od dana dostave ovog 
Rješenja. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
DOSTAVITI: 

1. Oliva allegra d.o.o, Split, Put Radoševca 50  
2. Državnom inspektoratu, Područnoj jedinici Split, Split, Mike Tripala 6  
3. MUP, PU Splitsko-dalmatinska, Sektoru policije, Odjelu za javni red i mir, Split, Trg 

hrvatske bratske zajednice 9  
4. Službi za gospodarstvo, poduzetništvo i razvoj – ovl. pročelniku Zlatanu Moriću, ovdje  
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje  
6. Pismohrani, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 940-06/12-01/471 
URBROJ: 2181/01-01-12-03 
Split, 09. svibnja 2012. godine 
 

Na temelju članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 
17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 09. svibnja 2012. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju na privremeno korištenje javne površine na 

Obali Hrvatskog narodnog preporoda Splitskom oldtimer auto klubu 
 

1. Grad Split daje Splitskom oldtimer auto klubu na privremeno korištenje javnu 
površinu na Obali Hrvatskog narodnog preporoda, zapadni dio, za dan 12. 05. 2012. 
godine, radi organiziranja izložbe starih automobila povodom oldtimer rallyja 
DALMACIJA 2012. 

 
2. Odobrenje iz točke 1. ovog Zaključka daje se bez novčane naknade. 

 
3. Za vrijeme trajanja manifestacije štekati na Trgu Republike dužni su se privremeno 

premjestiti. 
 

4. Za praćenje i izvršenje ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za komunalno 
gospodarstvo i redarstvo. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 

1. SPLITSKOM OLDTIMER AUTO KLUBU, Kralja Tomislava 1a, Split 
2. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Silvani Dragun, ovdje 
3. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, pročelniku Pavi 

Zaninoviću, ovdje 
4. Upravnom odjelu za komunalno gospodarstvo i redarstvo, Esmi Kalembi, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Arhivi, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 330-05/12-01/0032 
URBROJ: 2181/01-01-12-06 
Split, 09. svibnja 2012. godine 
 

Na temelju članaka 44. i 96. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj 90/11) i 
članka 52. Statuta Grada Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj 17/09 i 11/10), 
Gradonačelnik Grada Splita dana 09. svibnja 2012. godine, donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
o odabiru ponuditelja u postupku nabave usluga privremenog smještaja u prihvatilišta za 

odrasle osobe i aktivnosti za osiguravanje prebivališta i ponovnog uključivanja beskućnika 
u svakodnevni život lokalne zajednice 

 
1. Prihvaća se prijedlog ovlaštenih predstavnika Naručitelja za pripremu i provedbu 

postupka nabave usluga privremenog smještaja u prihvatilišta za odrasle osobe i aktivnosti za 
osiguravanje prebivališta i ponovnog uključivanja beskućnika u svakodnevni život lokalne 
zajednice u sastavu: dr Romana Škrabić, dipl.iur. i Katarina Nataša Merćep, dipl.oec. te se 
odabire ponuda ponuditelja: 

Udruga ,,Most˝ Split, Zlodrina poljana 4, 21000 Split, s cijenom od 150.000,00 kuna 
(bez PDV-a). 

 
2. Između Grada Splita i Ponuditelja iz točke 1. ovog Zaključka zaključiti će se ugovor 

po donošenju istoga budući je rok mirovanja protekao. 
 
3. Zadužuje se Služba zajedničkih poslova, Odsjek za javnu nabavu za praćenje i 

realizaciju ovog Zaključka. 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 
 
DOSTAVITI: 

1. Udruzi ,,Most˝ Split, Zlodrina poljana 4, 21000 Split 
2. Ovlaštenim predstavnicima Naručitelja – svima 
3. Službi zajedničkih poslova, Odsjeku za javnu nabavu, Katarini Nataši Merćep, ovdje 
4. Službi zajedničkih poslova, Vesni Alač, ovdje 
5. Uredništvu „Službenog glasnika Grada Splita“, ovdje 
6. Arhivi, ovdje 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 373-01/12-01/15 
URBROJ: 2181/01-01-12-03 
Split, 09. svibnja 2012. godine 
 

Na temelju članka 35. stavka 2. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine", broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 114/06, 146/08, 
38/09 i 153/09), članka 37. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine", 
broj 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10, 61/11 i 25/12) i članka 52. Statuta Grada Splita 
(„Službeni glasnik Grada Splita", broj 17/09 i 11/10), Gradonačelnik Grada Splita dana 09. 
svibnja 2012. godine, donosi 
 

R J E Š E N J E 
o odricanju prava prvokupa čest. zgr. 797/1 Z.U. 745 K.O. Split, 

u naravi ruševna kuća u Splitu, Senjska 11 
 

I. 
Grad Split, kao ovlaštenik prava prvokupa, odriče se prava prvokupa čest. zgr. 797/1 

Z.U. 745 K.O. Split, u naravi ruševna kuća u Splitu, Senjska 11. 
 

II. 
Kupoprodajna cijena nekretnine iz točke I. ovog Rješenja iznosi 55.000,00 EUR-a 

(slovima: pedesetpettisuća EUR-a) u kunskoj protuvrijednosti prema srednjem tečaju HNB na 
dan plaćanja u gotovini, odjednom. 
 

III. 
Ovo Rješenje, sukladno članku 37. stavku 4. Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih 

dobara ima se dostaviti Vladi RH, Agenciji za upravljanje državnom imovinom, Splitsko-
dalmatinskoj županiji i Mirjani Pavić, Ivanić Grad, Ulica Ruža 56. 
 

IV. 
Nakon zaključenja ugovora o kupoprodaji za predmetnu nekretninu ponuditelj se 

obvezuju jedan primjerak istog dostaviti Gradu Split, Službi pravne zaštite, stanova, 
poslovnih prostora i geodezije, Odsjeku za geodeziju. 

 
 

GRADONAČELNIK 
 
 

Željko Kerum 
 



DOSTAVITI: 
1. Mirjana Pavić, Ivanić Grad, Ulica ruža 56 
2. Agenciji za upravljanje državnom imovinom, Zagreb, I. Lučića 6 
3. Splitsko-dalmatinska županija, Split, Vukovarska 1 
4. Službi pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, pročelniku Ivici Paviću, 

ovdje 
5. Službi pravne zaštite, stanova, poslovnih prostora i geodezije, Anđelki Piteša, ovdje 
6. Uredništvu „Službeni glasnika Grada Splita", ovdje 
7. Pismohrani, ovdje 

 


